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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso 

y que se relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS 27 de febrero del 2024 - 02:04 

02 CLARYICON SAS 27 de febrero del 2024 - 03:12 

03 MICRONET S.A.S 27 de febrero del 2024 - 03:35 

04 MULTITINTAS INK SAS 27 de febrero del 2024 - 03:39 

05 MULTISISTEMAS S.A.S 27 de febrero del 2024 -03:46 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 001 del 2024, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 001 del 2024 

OBJETO Adquisición de monitores interactivos industriales para aulas de clase 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS 
MIL PESOS MCTE ($476.476.000) respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 824 del 20 de febrero del 2024 

 VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO PROPONENTE CUMPLE/  
NO CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA PROPUESTA 

COMERCIALIZAD
ORA SERLE.COM 

SAS 

Cumple N.A 

CLARYICON SAS Cumple N.A 
MICRONET S.A.S Cumple N.A 

MULTITINTAS 
INK SAS 

Cumple N.A 

MULTISISTEMAS 
S.A.S 

Cumple N.A 

2 
 
 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
PARA PERSONAS JURÍDICAS 

COMERCIALIZAD
ORA SERLE.COM 

SAS 

Cumple N.A 

CLARYICON SAS Cumple N.A 

MICRONET S.A.S Cumple N.A 
MULTITINTAS 

INK SAS 
Cumple N.A 

MULTISISTEMAS 
S.A.S 

Cumple N.A 

3 REGISTRO MERCANTIL 
PARA PERSONAS 
NATURALES CON 

ESTABLECIMIENTO DE 
COMERCIO 

COMERCIALIZAD
ORA SERLE.COM 

SAS 

No aplica N.A 

CLARYICON SAS No aplica N.A 
MICRONET S.A.S No aplica N.A 

MULTITINTAS 
INK SAS 

No aplica N.A 

MULTISISTEMAS 
S.A.S 

No aplica N.A 

4 DOCUMENTOS DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
OTORGADOS EN EL 

EXTERIOR 

COMERCIALIZAD
ORA SERLE.COM 

SAS 

No aplica N.A 

CLARYICON SAS No aplica N.A 
MICRONET S.A.S No aplica N.A 

MULTITINTAS 
INK SAS 

No aplica N.A 

MULTISISTEMAS 
S.A.S 

No aplica N.A 
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5 PROPUESTAS CONJUNTAS 
EN CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL 

COMERCIALIZAD
ORA SERLE.COM 

SAS 

No aplica N.A 

CLARYICON SAS No aplica N.A 

MICRONET S.A.S No aplica N.A 

MULTITINTAS 
INK SAS 

No aplica N.A 

MULTISISTEMAS 
S.A.S 

No aplica N.A 

6 CEDULA DE CIUDADANÍA O 
DE EXTRANJERÍA 

COMERCIALIZAD
ORA SERLE.COM 

SAS 

Cumple N.A 

CLARYICON SAS Cumple N.A 
MICRONET S.A.S Cumple N.A 

MULTITINTAS 
INK SAS 

Cumple N.A 

MULTISISTEMAS 
S.A.S 

Cumple N.A 

7 AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

Y/O APODERADO 

COMERCIALIZAD
ORA SERLE.COM 

SAS 

No aplica N.A 

CLARYICON SAS Cumple N.A 

MICRONET S.A.S No aplica N.A 

MULTITINTAS 
INK SAS 

No aplica N.A 

MULTISISTEMAS 
S.A.S 

No aplica N.A 

8 APODERAMIENTO DE 
PERSONAS EXTRANJERAS 

COMERCIALIZAD
ORA SERLE.COM 

SAS 

No aplica N.A 

CLARYICON SAS No aplica N.A 

MICRONET S.A.S No aplica N.A 

MULTITINTAS 
INK SAS 

No aplica N.A 

MULTISISTEMAS 
S.A.S 

No aplica N.A 

9 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

COMERCIALIZAD
ORA SERLE.COM 

SAS 

No cumple  El proponente deberá 
subsanar dentro del 
plazo establecido 
adjuntando el formato 
u anexo de 
inhabilidades e 
incompatibilidad  

CLARYICON SAS Cumple N.A 
MICRONET S.A.S Cumple N.A 

MULTITINTAS 
INK SAS 

Cumple N.A 

MULTISISTEMAS 
S.A.S 

Cumple N.A 

10 CERTIFICACIÓN DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES 

COMERCIALIZAD
ORA SERLE.COM 

SAS 

Cumple N.A 

CLARYICON SAS Cumple N.A 
MICRONET S.A.S Cumple N.A 

MULTITINTAS 
INK SAS 

Cumple N.A 

MULTISISTEMAS 
S.A.S 

Cumple N.A 

11 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DEL 
REVISOR FISCAL 

COMERCIALIZAD
ORA SERLE.COM 

SAS 

Cumple N.A 

CLARYICON SAS Cumple N.A 
MICRONET S.A.S Cumple N.A 

MULTITINTAS 
INK SAS 

Cumple N.A 

MULTISISTEMAS 
S.A.S 

Cumple N.A 

12 REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO 

COMERCIALIZAD
ORA SERLE.COM 

SAS 

Cumple N.A 

CLARYICON SAS Cumple N.A 
MICRONET S.A.S Cumple N.A 
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MULTITINTAS 
INK SAS 

Cumple N.A 

MULTISISTEMAS 
S.A.S 

Cumple N.A 

13 ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA 

PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

COMERCIALIZAD
ORA SERLE.COM 

SAS 

Cumple N.A 

CLARYICON SAS Cumple N.A 
MICRONET S.A.S Cumple N.A 

MULTITINTAS 
INK SAS 

Cumple N.A 

MULTISISTEMAS 
S.A.S 

Cumple N.A 

14 ANTECEDENTES FISCALES 
DE LA PERSONA JURÍDICA Y 

DEL REPRESENTANTE 
LEGAL. 

COMERCIALIZAD
ORA SERLE.COM 

SAS 

Cumple N.A 

CLARYICON SAS Cumple N.A 
MICRONET S.A.S Cumple N.A 

MULTITINTAS 
INK SAS 

Cumple N.A 

MULTISISTEMAS 
S.A.S 

Cumple N.A 

15 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES JUDICIALES 
OTORGADO POR LA POLICÍA 
NACIONAL Y CERTIFICADO 

DE NO VINCULACIÓN AL 
SISTEMA DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL 

COMERCIALIZAD
ORA SERLE.COM 

SAS 

Cumple N.A 

CLARYICON SAS Cumple N.A 
MICRONET S.A.S Cumple N.A 

MULTITINTAS 
INK SAS 

Cumple N.A 

MULTISISTEMAS 
S.A.S 

Cumple N.A 

16 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

COMERCIALIZAD
ORA SERLE.COM 

SAS 

Cumple N.A 

CLARYICON SAS Cumple N.A 
MICRONET S.A.S Cumple N.A 

MULTITINTAS 
INK SAS 

Cumple N.A 

MULTISISTEMAS 
S.A.S 

Cumple N.A 

17 REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

COMERCIALIZAD
ORA SERLE.COM 

SAS 

Cumple N.A 

CLARYICON SAS Cumple N.A 
MICRONET S.A.S Cumple N.A 

MULTITINTAS 
INK SAS 

Cumple N.A 

MULTISISTEMAS 
S.A.S 

Cumple N.A 

18 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

COMERCIALIZAD
ORA SERLE.COM 

SAS 

Cumple N.A 

CLARYICON SAS Cumple N.A 
MICRONET S.A.S Cumple N.A 

MULTITINTAS 
INK SAS 

Cumple N.A 

MULTISISTEMAS 
S.A.S 

Cumple N.A 

19 CERTIFICACIÓN DE LA 
SITUACIÓN MILITAR ACTUAL 

COMERCIALIZAD
ORA SERLE.COM 

SAS 

No aplica N.A 

CLARYICON SAS No aplica N.A 
MICRONET S.A.S No aplica N.A 

MULTITINTAS 
INK SAS 

No aplica N.A 

MULTISISTEMAS 
S.A.S 

No aplica N.A 

20 CERTIFICACIÓN BANCARIA COMERCIALIZAD
ORA SERLE.COM 

SAS 

Cumple N.A 

CLARYICON SAS Cumple N.A 
MICRONET S.A.S Cumple N.A 

MULTITINTAS 
INK SAS 

Cumple N.A 

MULTISISTEMAS 
S.A.S 

Cumple N.A 
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CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS NO HABILITADO.   

02 CLARYICON SAS HABILITADO.   

03 MICRONET S.A.S HABILITADO.   

04 MULTITINTAS INK SAS HABILITADO. 

05 MULTISISTEMAS S.A.S HABILITADO.   

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veintiocho (28) días de diciembre del 2024 

 
 
 

BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ BONILLA 
Profesional Universitario  

Oficina Jurídica y Contractual  
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 

 

 INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA No. 001 

OBJETO 

CONTRACTUAL 

 

Adquisición de monitores interactivos industriales para aulas 

de clase. 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la 

suma de CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES 

CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL PESOS MCTE 

($476.476.000) respaldado mediante Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal No. 824 del 20 de febrero del 2024 

 

El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, 

acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de Contratación de la 

Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas 

dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 

continuación  

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S  mar, 27 feb 2024 a las 

14:04 

2 CLARYICON SAS vie, 22 dic 2023 a las 15:31 

3 MICRONET S A S mar, 27 feb 2024 a las 15:12 

4 MULTITINTAS.INK S.A.S mar, 27 feb 2024 a las 15:39 

5 JM MULTISISTEMAS S.A.S. vie, 22 dic 2023 a las 17:18 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos 

habilitantes establecidos en la invitación No 035 de 2023, procediendo a adelantar la 
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revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos 

financieros así:  

 

OPCIÓN 1 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  

CUMPLE 

/NO 

CUMPLE  

OBSERVACIONES  

1 ÍNDICE DE 

LIQUIDEZ  

 

 

 

 

 

 

 

ÍNDICE DE 

ENDEUDAMIE

NTO 

 

 

 

 

CAPITAL DE 

TRABAJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMERCIALIZADOR

A SERLE.COM S.A.S 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

Cumple los términos de referencia: 

El proponente tiene una liquidez 

igual o mayor a 1,7. 

 

 

 

 

 

Cumple los términos de referencia: 

Nivel de endeudamiento: Igual o 

menor al 66%    

 

 

 

 

 

 

El proponente cumple 

plenamente con los términos de 

referencia, ya que ha acreditado 

un capital de trabajo que es igual 

o superior al 70% del presupuesto 
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OPCIÓN 2 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  

CUMPLE 

/NO 

CUMPLE  

OBSERVACIONES  

2 ÍNDICE DE 

LIQUIDEZ  

 

 

 

 

 

 

 

ÍNDICE DE 

ENDEUDAMIE

NTO 

 

 

 

 

CAPITAL DE 

TRABAJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLARYICON SAS 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

Cumple los términos de referencia: 

El proponente tiene una liquidez 

igual o mayor a 1,7. 

 

 

 

 

 

Cumple los términos de referencia: 

Nivel de endeudamiento: Igual o 

menor al 66%    

 

 

 

 

 

El proponente cumple 

plenamente con los términos de 

referencia, ya que ha acreditado 

un capital de trabajo que es igual 

o superior al 70% del presupuesto. 

 

 

 

OPCIÓN 3 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  

CUMPLE 

/NO 

CUMPLE  

OBSERVACIONES  
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3 ÍNDICE DE 

LIQUIDEZ  

 

 

 

 

 

 

 

ÍNDICE DE 

ENDEUDAMIE

NTO 

 

 

 

 

CAPITAL DE 

TRABAJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MICRONET S A S 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

Cumple los términos de referencia: 

El proponente tiene una liquidez 

igual o mayor a 1,7. 

 

 

 

 

 

 

Cumple los términos de referencia: 

Nivel de endeudamiento: Igual o 

menor al 66%    

 

 

 

 

El proponente cumple 

plenamente con los términos de 

referencia, ya que ha acreditado 

un capital de trabajo que es igual 

o superior al 70% del presupuesto  

 

OPCIÓN 4 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  

CUMPLE 

/NO 

CUMPLE  

OBSERVACIONES  

4 ÍNDICE DE 

LIQUIDEZ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cumple los términos de referencia: 

El proponente tiene una liquidez 

igual o mayor a 1,7. 
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ÍNDICE DE 

ENDEUDAMIE

NTO 

 

 

 

 

CAPITAL DE 

TRABAJO 

 

 

 

MULTITINTAS.INK 

S.A.S  

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

Cumple los términos de referencia: 

Nivel de endeudamiento: Igual o 

menor al 66%    

 

 

 

 

 

El proponente cumple 

plenamente con los términos de 

referencia, ya que ha acreditado 

un capital de trabajo que es igual 

o superior al 70% del presupuesto 

 

 

 

OPCIÓN 5 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  

CUMPLE 

/NO 

CUMPLE  

OBSERVACIONES  

5 ÍNDICE DE 

LIQUIDEZ  

 

 

 

 

 

 

 

ÍNDICE DE 

ENDEUDAMIE

NTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JM MULTISISTEMAS 

S.A.S. 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

Cumple los términos de referencia: 

El proponente tiene una liquidez 

igual o mayor a 1,7. 

 

 

 

 

 

Cumple los términos de referencia: 

Nivel de endeudamiento: Igual o 

menor al 66%    
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CAPITAL DE 

TRABAJO 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

El proponente cumple 

plenamente con los términos de 

referencia, ya que ha acreditado 

un capital de trabajo que es igual 

o superior al 70% del presupuesto 

 

 

 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 

PROP

. 
PROPONENTE ESTADO  

1 
COMERCIALIZADORA SERLE.COM 

S.A.S 
HABILITADO 

2 CLARYICON SAS HABILITADO 

3 MICRONET S A S HABILITADO 

4 MULTITINTAS.INK S.A.S HABILITADO 

5 JM MULTISISTEMAS S.A.S. HABILITADO 

 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 28 días del mes de febrero del 

2024. 

 

 

___________________________ 

MARIO RICARDO LÓPEZ RAMÍREZ 

VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO UNIVERSIDAD 

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

 



Activo Corriente $5.557.978.274 $ 19.759.178.312,00 $ 7.560.486.085 $ 4.530.639.576 $ 2.054.324.466

Activo Total $8.659.988.594 $ 20.793.459.534,00 $ 7.790.151.317 $ 4.695.315.076 $ 2.162.899.373

Pasivo Corriente $1.018.509.144 $ 4.546.234.680,00 $ 3.064.281.622 $ 823.799.992 $ 609.543.252

Pasivo Total $2.076.804.073 $ 13.035.310.855,00 $ 3.855.608.786 $ 2.268.401.474 $ 1.184.596.723

Indice de Liquidez 

Activo cte/ Pasivo cte 5,46 4,35 2,467 5,50 3,37

Cumple los términos de referencia: El proponente tiene una liquidez igual o mayor a 1,7 Cumple los términos de referencia: El proponente tiene una liquidez igual o mayor a 1,7 Cumple los términos de referencia: El proponente tiene una liquidez igual o mayor a 1,7 Cumple los términos de referencia: El proponente tiene una liquidez igual o mayor a 1,7 Cumple los términos de referencia: El proponente tiene una liquidez igual o mayor a 1,7

Indice de Endeudamiento

Pasivo Total/Activo Total 23,98% 62,69% 49,49% 48,31% 54,8%

Cumple los términos de referencia: Nivel de endeudamiento: Igual o menor al 66%  Cumple los términos de referencia: Nivel de endeudamiento: Igual o menor al 66%  Cumple los términos de referencia: Nivel de endeudamiento: Igual o menor al 66%  Cumple los términos de referencia: Nivel de endeudamiento: Igual o menor al 66%  Cumple los términos de referencia: Nivel de endeudamiento: Igual o menor al 66%  

Capital de Trabajo

Activo Cte - Pasivo Cte $ 4.539.469.130,00 $ 15.212.943.632,00 $ 4.496.204.463,00 $ 3.706.839.584,00 $ 1.444.781.214,00

No cumple con los terminos de referencia ya que el capital de trabajo  es igual al 100% No cumple con los terminos de referencia ya que el capital de trabajo no es igual al 100% No cumple con los terminos de referencia ya que el capital de trabajo  es igual al 100% No cumple con los terminos de referencia ya que el capital de trabajo  es igual al 100% No cumple con los terminos de referencia ya que el capital de trabajo  es igual al 100%

El proponente COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S, cumple con los requisitos 

expuestos en la evaluación de indicadores financieros.
El proponente CLARYICON SAS, cumple con los requisitos establecidos en la evaluación 

de indicadores financieros .

El proponenteMICRONET S A S,  cumpple con los requisitos expuestos en la evaluación 

de indicadores financieros.

El proponente MULTITINTAS.INK S.A.S, cumpple con los requisitos expuestos 

en la evaluación de indicadores financieros.

El proponente JM MULTISISTEMAS S.A.S., cumple con los requisitos expuestos en la 

evaluación de indicadores financieros.
EVALUACION DEFINITIVA

EVALUACIÓN FINANCIERA PROCESO INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA No. 001 - UNIVERSIDAD DEL TOLIMA.

Objeto: Adquisición de monitores interactivos industriales para aulas de clase 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL PESOS MCTE ($476.476.000) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 824 del 20 de febrero del 2024

MULTITINTAS.INK S.A.S JM MULTISISTEMAS S.A.S.COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S CLARYICON SAS MICRONET S A S
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El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 
establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a 
adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 
cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

 

Ítem Nombre Proponente FECHA RADICA  HORA RADICA  

1 COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS 27-02-2024  02:04  

2 CLARYICON SAS  27-02-2024  03:12  

3 MICRONET S.A.S  27-02-2024  03:35  

4 MULTITINTAS INK SAS  27-02-2024  03:39  

5 JM MULTISISTEMAS S.A.S.  27-02-2024  03:46  

 
 

 

El comité evaluador técnico procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes 
establecidos en la invitación de menor cuantía No 001 de 2024, procediendo a adelantar la revisión 
documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos1  así:  

 

                                                           
1 En los procesos de menor y mayor cuantía se revisan los requisitos establecidos conforme a la designación efectuada por 
el comité de contratación.  

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  
N° DEL PROCESO 

 
 

INVITACION DE MENOR CUANTÍA No. 001 DE 2024 
OBJETO 

 
 
 ADQUISICIÓN DE MONITORES INTERACTIVOS INDUSTRIALES 

PARA AULAS DE CLASE. 
 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

El  presupuesto  oficial  para  la  contratación  corresponde  a  la  suma  de 
CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS 
MIL  PESOS  MCTE  ($476.476.000)  respaldado  mediante  Certificado  de 
Disponibilidad Presupuestal No. 824 del 20 de febrero del 2024. 
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 1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS2 
 

No. REQUISITO NOMBRE DL 
PROPONENTE 

CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES SUBSANAR 

1  Carta de 
presentación de la 
propuesta 

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM SAS 

SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 1 Y 2 

   

CLARYICON SAS   SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 1 Y 2 

   

MICRONET S.A.S   SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 3 Y 4 

   

MULTITINTAS INK SAS  SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 1 Y 2 
Doc jurídico final 

   

JM MULTISISTEMAS 
S.A.S.  

SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 2 Y 3 

   

2  Experiencia RUP 
432015 
432116 
432115 
432119 
451117 
451116 

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM SAS 

SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 238 al 

1218 

   

CLARYICON SAS   SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 40 al 

184 

   

MICRONET S.A.S   SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 29 al 

361 

   

MULTITINTAS INK SAS  SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 1 al 227 

   

JM MULTISISTEMAS 
S.A.S.  

SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 31 al 

179 

   

3  Experiencia 
certificados 
contratos 
ejecutados.  

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM SAS 

SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 98 al 

237 

   

CLARYICON SAS   SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 196 al 

197 

   

MICRONET S.A.S   SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 368 al 

373 

   

                                                           
2 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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MULTITINTAS INK SAS  NO CUMPLE  
ANEXO FOLIO 62 

Adjunta factura de 
venta pero no 

adjunta el contrato 
y recibo a 

satisfacción. 

SUBSANAR 

JM MULTISISTEMAS 
S.A.S.  

SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 187 

   

4 Ficha técnica.   COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM SAS 

SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 77 al 85 

   

CLARYICON SAS   SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 205 al 

209 

   

MICRONET S.A.S   SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 375 al 

385 

   

MULTITINTAS INK SAS  NO CUMPLE  
Anexo Doc técnicos 

Folios 1 al 7   

Al verificar al 
Brochure no 

concuerda con la 
ficha técnica, los 
equipos ofertados 
no cumplen con las 
características 

descritas tanto en 
la ficha técnica 

como en el anexo 
técnico  

 

JM MULTISISTEMAS 
S.A.S.  

NO CUMPLE  
ANEXO FOLIO 190 al 

196 

No adjunto 
Brochure por lo 

cual la universidad 
del Tolima procedió 

a verificar las 
características 
técnicas en la 
página del 

fabricante en el link 
https://www.avaco
m.com.co/wp­

content/uploads/20
22/11/Avacom­Pro­

Series­75Pul­
Brochure­2022.pdf 
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Que es el modelo 
ofertado, 

realizando la 
comparación no  
concuerda con las 
características 

descritas tanto en 
la ficha técnica 

como en el anexo 
técnico 

5 Brochure COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM SAS 

SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 95 al 96 

   

CLARYICON SAS   SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 200 al 

202 

   

MICRONET S.A.S   SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 395 al 

397 

   

MULTITINTAS INK SAS   NO  CUMPLE  
ANEXO FOLIO 19 al 27 

El brochure adjunto 
no cumple con las 
especificaciones 
establecida en el 
anexo técnico y 
ficha técnica 

 

JM MULTISISTEMAS 
S.A.S.  

NO CUMPLE  
FOLIO N.A 

No adjunto el 
brochure.  

 

6 Certificación de 
garantía.  
 

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM SAS 

SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 97 

   

CLARYICON SAS   SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 199 

   

MICRONET S.A.S   SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 400 

   

MULTITINTAS INK SAS  NO CUMPLE  
FOLIO N.A. 

   

JM MULTISISTEMAS 
S.A.S.  

SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 

  

7 Equipos Autorizado  
 
 
 

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM SAS 

SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 97 

   

CLARYICON SAS   SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 199 
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 MICRONET S.A.S   SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 400 

   

MULTITINTAS INK SAS  NO CUMPLE  
FOLIO N.A. 

   

JM MULTISISTEMAS 
S.A.S.  

SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 

   

8 Distribuidor 
Autorizado  
 

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM SAS 

SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 97 

   

CLARYICON SAS   SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 199 

   

MICRONET S.A.S   SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 400 

   

MULTITINTAS INK SAS  SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 17 

   

JM MULTISISTEMAS 
S.A.S.  

SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 

   

9 Propuesta 
económica. 
 

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM SAS 

SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 1221 

   

CLARYICON SAS   SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 203 

   

MICRONET S.A.S   SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 398 

   

MULTITINTAS INK SAS   SI CUMPLE  
ANEXO 8 PAGINA 1 

   

JM MULTISISTEMAS 
S.A.S.  

SI CUMPLE  
ANEXO FOLIO 188 

   

 
 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO TECNICO  
 

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS  

1 
COMERCIALIZADORA SERLE.COM 

SAS 
HABILITADO 

2 CLARYICON SAS  HABILITADO 

3 MICRONET S.A.S  HABILITADO 

4 MULTITINTAS INK SAS  INHABILITADO 
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5 JM MULTISISTEMAS S.A.S.  INHABILITADO 

 

NOTA: El proponente MULTITINTAS INK SAS queda RECHAZADO por no cumplir los requisitos 

técnicos exigidos en el anexo ficha técnica y el anexo técnico. El numeral 5 FICHA TECNICA estable 
“El proponente que no anexe y/o no diligencie en su totalidad o manera incorrecta la ficha técnica, o 
modifique las especificaciones técnicas genera el rechazo de la oferta.” Y en el capítulo 6 CAUSAL DE 
INADMISIÓN Y RECHAZO ítem 21 numeral 4 causales de rechazo “Cuando no se cumpla con los 
requisitos exigidos en los documentos técnicos de la propuesta y sus anexos.”  Ítem 21 numeral 24 
“Cuando la oferta no cumpla con la totalidad de los requerimientos técnicos requerimientos funcionales 
o condiciones solicitadas en la invitación”.  

El proponente JM MULTISISTEMAS S.A.S. queda RECHAZADO por no cumplir los requisitos técnicos 
exigidos en el anexo ficha técnica y el anexo técnico. El numeral 5 FICHA TECNICA estable “El 
proponente que no anexe y/o no diligencie en su totalidad o manera incorrecta la ficha técnica, o 
modifique las especificaciones técnicas genera el rechazo de la oferta.” Y en el capítulo 6 CAUSAL DE 
INADMISIÓN Y RECHAZO ítem 21 numeral 4 causales de rechazo “Cuando no se cumpla con los 
requisitos exigidos en los documentos técnicos de la propuesta y sus anexos.”  Ítem 21 numeral 24 
“Cuando la oferta no cumpla con la totalidad de los requerimientos técnicos requerimientos funcionales 
o condiciones solicitadas en la invitación” 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 28 días del mes de febrero de 2024. 

 

ORIGINAL FIRMADO 

 

 

EDWARD DANIEL OROZCO GUZMAN  HERNAN DARIO MENDIETA 

Evaluador      Evaluador   
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